
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О проверке
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение государственных должностей Владимирской
области, и лицами, замещающими государственные должности

Владимирской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими
государственные должности Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 30 марта 2016 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 9 июля 2010 года N~ 57-аЗ

«О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение государственных должностей Владимирской
области, и лицами, замещающими государственные должности Владимирской
области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные
должности Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2010, 21 июля;
2011, 8 июня; 2012, 12 мая; 2014, 17 мая, 12 июля, 15 ноября) следующие
изменения:

1) абзац второй статьи 1 изложить в следующей редакции:
«достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с
указом Губернатора Владимирской области гражданами, претендующими на
замещение государственных должностей Владимирской области, за исключением
государственных должностей Владимирской области Губернатора Владимирской
области и мирового судьи (далее - граждане), на отчетную дату и лицами,
замещающими государственные должности Владимирской области, за
исключением лиц, замещающих государственные должности Владимирской
области Губернатора Владимирской области, мирового судьи, и лиц,
замещающих государственные должности Владимирской области в
Законодательном Собрании Владимирской области (далее - лица, замещающие
государственные должности), за отчетный период и за два года, предшествующих
отчетному периоду;»;



2

2) в части 4 статьи 2:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) в отношении граждан, претендующих на замещение государственных

должностей председателя Счетной палаты Владимирской области, председателя
Избирательной комиссии Владимирской области, Уполномоченного по правам
ребенка во Владимирской области, Уполномоченного по правам человека во
Владимирской области, Уполномоченного по защите прав предпринимателей во
Владимирской области, и лиц, замещающих указанные государственные должности, _
по решению Комиссии по координации работы по противодействию коррупции во
Владимирской области (далее - Комиссия), которое принимается в течение десяти
рабочих дней со дня получения информации, указанной в частях 1 и 2 настоящей
статьи;»;

б) в пункте 3 слова «и лиц, замещающих иные государственные должности в
Счетной палате Владимирской области, Избирательной комиссии Владимирской
области» заменить словами «, претендующих на замещение иных государственных
должностей в Счетной палате Владимирской области, Избирательной комиссии
Владимирской области, и лиц, замещающих указанные государственные должности»;

в) в пункте 4 слова «и лиц, замещающих государственные должности в
администрации Владимирской области» заменить словами «, претендующих на
замещение государственных должностей в администрации Владимирской
области, и лиц, замещающих указанные государственные должности»;

3) статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Подразделения, осуществляющие проверку
1. Проверка в отношении указанных в пункте 2 части 4 статьи 2 настоящего

Закона граждан и лиц, замещающих государственные должности, проводится
рабочей группой, сформированной Комиссией из ее состава (далее - рабочая
группа). Состав рабочей группы утверждается решением Комиссии.

2. Проверка в отношении указанных в пункте 3 части 4 статьи 2 настоящего
Закона граждан и лиц, замещающих государственные должности, проводится
соответствующей кадровой службой (специалистами) (далее - кадровая служба).

3. Проверка в отношении указанных в пункте 4 части 4 статьи 2 настоящего
Закона граждан и лиц, замещающих государственные должности, проводится
управлением по вопросам противодействия коррупции администрации
Владимирской области (далее - управление).»;

4) в статье 5:
в части 1:
в абзаце первом слово «комиссия» заменить словами «рабочая группа»;
в пункте 1 слова «Координационного совета» заменить словом «Комиссии»;
5) в статье 7:
а) в абзаце первом части 1 слово «комиссия» заменить словами «рабочая

группа»;
б) в части 2 слово «комиссия» заменить словами «рабочая группа»;
в) в пункте 3 части 3 слово «комиссию» заменить словами «рабочую

группу»;
г) часть 5 признать утратившей силу;



3

д) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Рабочая группа, кадровая служба, управление представляют лицам,

принявшим решение о проведении проверки, доклад о ее результатах.»;
е) часть 61дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) о представлении материалов проверки в президиум Комиссии.»;
ж) в части 7 слова «Координационного совета» заменить словом

«Комиссии», слово «комиссией» заменить словами «рабочей группой»;
з) в части 81:
в абзаце первом слово «принимает» заменить словом «принимают»;
дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) представить материалы проверки в президиум Комиссии.».

Статья 2
Настоящий 3акон вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир
11 апреля 2016 г.
NQ37-03



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗUОЗ 2016 '70

Председатель
Законодательного Собрания

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в Закон Влади-
мирской области «О про верке достоверности и полноты сведений, пред-
ставляемых гражданами, претендующими на замещение государствен-
ных должностей Владимирской области, и лицами, замещающими госу-
дарственные должности Владимирской области, и соблюдения ограни-
чений лицами, замещающими государственные должности Владимир-
ской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «О проверке достоверности и полноты сведений,. пред-

ставляемых гражданами, претендующими на замещение государственных долж-

ностей Владимирской области, и лицами, замещающими государственные долж-

ности Владимирской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими

государственные должности Владимирской области» с учетом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

~~

~

'lJ V ::-7'l1~...76 T~\~

,t ~ Отдел 1,,,\ .

~

~.:елопроизводстпr~:~j4. Ки селёв
~01. /i~1J\~To <'!> ~

'"".-: <?Е' ,'о \\ ~~ '/'~~ ...'7


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

